INDICAÇÃO nº 153/2024

Senhores Vereadores,

Senhor Prefeito Municipal

No exercício de suas funções e na forma regimental, o

Vereador que abaixo subscreve

INDICA

Ao Poder Executivo, que no exercício das suas atribuições

legais e de acordo com seus próprios critérios de conveniência e oportunidade, oficialize a

denominação da estrada rural que liga os fundos da UNISEP até a Vila Rural Verdes Campos,

homenageando postumamente a pessoa de Eurides de Souza Machado.

JUSTIFICATIVA

A homenagem que sugerimos a Vossa Excelência possui

significativa importância para enaltecermos e reconhecermos, postumamente, o imensurável

valor dos grandes feitos e o relevante legado deixado pelo pioneiro, o Senhor Eurides de Souza

Machado em nosso Município.

Destaca-se que sua família ainda reside na referida via,

razão pela qual torna-se importante mantermos memorável o nome de um importante cidadão

que serviu de modelo para seus familiares e também para as gerações futuras.

                                             Plenário da Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos/PR,

em 10 de julho de 2024.

Emerson Dalpasqual (Pinóquio)

Vereador proponente